

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교통행정과	21,809,995	17,954,322	3,855,673
국	29,404		
군	60,000		
도	358,032		
시	21,362,559		
교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)	15,863,242	14,803,818	1,059,424
국	29,404		
군	60,000		
도	358,032		
시	15,415,806		
교통행정	1,876,405	1,928,446	△52,041
국	29,404		
군	60,000		
도	11,130		
시	1,775,871		
교통일반	1,476,250	1,328,736	147,514
201 일반운영비	8,380	8,380	0
01 사무관리비	8,380	8,380	0
○교통안전대책위원회 참석 수당 70,000원 * 8명 * 2회	1,120		
○보행환경개선위원회 참석 수당 70,000원 * 6명 * 2회	840		
○교통안내 홍보물 제작	5,220		
- 교통 관련 홍보물 인쇄 200원 * 11,100매	2,220		
- 교통 관련 홍보 현수막 제작 60,000원 * 10회 * 5개	3,000		
○여객 및 화물자동차관리 허가증, 서식 등 인쇄 300원 * 2종 * 2,000매	1,200		
207 연구개발비	50,000	0	50,000
01 연구용역비	50,000	0	50,000
○ 시내버스 경영합리화 연구용역 50,000,000원 * 1식	50,000		
307 민간이전	1,417,870	1,320,356	97,514
02 민간경상사업보조	37,500	20,056	17,444
○주차질서 민간순찰 계도차량 운영비 375,000원 * 1대 * 12월 * 80/100	3,600		
○선진교통문화 정착 및 교통질서 확립 지원사업 10,000,000원 * 1식	10,000		
○기초질서지킴이 캠페인(근무복 구입) 150,000원 * 106명	15,900		
○어린이 등하교 교통지도 및 계도활동 지원사업 3,000,000원 * 1식	3,000		
○교통안전 시민축구대회 지원사업 6,250,000원 * 1식 * 80/100	5,000		
05 민간위탁금	282,990	255,000	27,990

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○특별교통수단 민간위탁 운영비 47,165,000원 * 6대	282,990		
09 운수업계보조금	1,097,380	1,045,300	52,080
○버스, 택시 이용 영주시브랜드 홍보	486,500		
- 전세버스 홍보비 100,000원 * 40대 * 12월	48,000		
- 택시 홍보비 70,000원 * 500대 * 12월	420,000		
- 전세버스 랩핑비 300,000원 * 20대 * 1회	6,000		
- 택시 랩핑비 50,000원 * 250대 * 1회	12,500		
○교통카드 운영 지원	484,880		
- 교통카드사용 할인액 지원 100원 * 2,000,000명	200,000		
- 교통카드 사용수수료 지원 2,000,000,000원 * 1.5%	30,000		
- 교통카드 무료환승 지원 1,200원 * 160,000명	192,000		
- 교통카드 판매보조금 지원 1,500원 * 600매 * 12월	10,800		
- 교통카드 단말기 유지보수비 70,000원 * 62대 * 12월	52,080		
○택시 카드결제기 등 운영 지원	126,000		
- 카드결제기 등 통신사용료 11,000원 * 500대 * 12월	66,000		
- 카드결제기 사용수수료 10,000원 * 500대 * 12월	60,000		
(국)공공형택시 지원사업	290,000	280,000	10,000
균	60,000		
시	230,000		
301 일반보전금	290,000	280,000	10,000
균	60,000		
시	230,000		
12 기타보상금	290,000	280,000	10,000
○공공형택시 지원사업(행복택시 운영비 보상) 290,000,000원 * 1식	290,000		
균	60,000		
시	230,000		
공공형택시 지원사업	35,247	0	35,247
201 일반운영비	29,000	0	29,000
01 사무관리비	29,000	0	29,000
○공공형택시 정산시스템 정산프로그램 설치 29,000,000원 * 1식	29,000		
308 자치단체등이전	6,247	0	6,247
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	6,247	0	6,247
○택시운영정보시스템 운영비 6,246,605원 * 1식	6,247		
(국)광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원	16,808	0	16,808

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	8,404		
	시	8,404		
308 자치단체등이전		16,808	0	16,808
	국	8,404		
	시	8,404		
10 공기관등에대한경상적위탁사업비		16,808	0	16,808
○광역알뜰교통카드 연계마일리지 지원 16,808,000원 * 1식		16,808		
	국	8,404		
	시	8,404		
(국)특별교통수단구입		42,000	0	42,000
	국	21,000		
	도	6,300		
	시	14,700		
405 자산취득비		42,000	0	42,000
	국	21,000		
	도	6,300		
	시	14,700		
01 자산및물품취득비		42,000	0	42,000
○특별교통수단 구입 지원 42,000,000원 * 1대		42,000		
	국	21,000		
	도	6,300		
	시	14,700		
(도)고령운전면허자진반납인센티브		16,100	0	16,100
	도	4,830		
	시	11,270		
301 일반보전금		16,100	0	16,100
	도	4,830		
	시	11,270		
12 기타보상금		16,100	0	16,100
○고령운전자 운전면허증 자진반납자 교통비 지원 100,000원 * 161명		16,100		
	도	4,830		
	시	11,270		
운송사업 관리		11,250,103	10,590,892	659,211
	도	286,902		
	시	10,963,201		
운수업계 운영지원		6,089,000	6,089,000	0
307 민간이전		6,089,000	6,089,000	0
09 운수업계보조금		6,089,000	6,089,000	0
○운수사업자 유가보조금		6,089,000		
- 버스 380.09원 * 1,500,000ℓ		570,135		
- 택시 197.97원 * 3,900,000ℓ		772,083		
- 화물 345.54원 * 13,737,285ℓ		4,746,782		
비수익 노선관리		4,267,318	3,569,640	697,678

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 운송사업 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		17,318	19,640	△2,322
04 기간제근로자등보수		17,318	19,640	△2,322
○벽지노선 교통량 조사 인부임	68,720원 * 18명 * 7일 * 2회	17,318		
307 민간이전		4,250,000	3,550,000	700,000
09 운수업계보조금		4,250,000	3,550,000	700,000
○농어촌버스 비수익노선 결손보조	4,000,000,000원 * 1식	4,000,000		
○버스 단일요금제 시행에 따른 결손보조	250,000,000원 * 1식	250,000		
(도)모범운수종사자해외연수		7,200	7,200	0
	도	800		
	시	6,400		
301 일반보전금		7,200	7,200	0
	도	800		
	시	6,400		
06 민간인국외여비		7,200	7,200	0
○모범운전종사자 국외연수	3,600,000원 * 2명 * 1회	7,200		
	도	800		
	시	6,400		
(도)벽지노선손실보상금		151,381	150,200	1,181
	도	33,586		
	시	117,795		
307 민간이전		151,381	150,200	1,181
	도	33,586		
	시	117,795		
09 운수업계보조금		151,381	150,200	1,181
○벽지노선 손실보상금	151,381,000원 * 1식	151,381		
	도	33,586		
	시	117,795		
(도) 시내 및 농어촌 버스 운송사업 재정 지원		379,982	394,000	△14,018
	도	189,991		
	시	189,991		
307 민간이전		379,982	394,000	△14,018
	도	189,991		
	시	189,991		
09 운수업계보조금		379,982	394,000	△14,018
○시내 및 농어촌 버스 운송사업 재정 지원	379,982,000원 * 1식	379,982		
	도	189,991		
	시	189,991		
버스정보시스템운영		197,872	202,532	△4,660
201 일반운영비		2,772	1,932	840
02 공공운영비		2,772	1,932	840

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 운송사업 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○버스정보안내기(BIT) 전기요금 7,000원 * 33개소 * 12개월	2,772		
308 자치단체등이전	90,100	95,600	△5,500
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	90,100	95,600	△5,500
○버스정보시스템(BIS) 통신비 2,250,000원 * 12월	27,000		
○버스정보시스템(BIS) 유지관리비 63,100,000원 * 1식	63,100		
403 자치단체등자본이전	105,000	105,000	0
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	105,000	105,000	0
○버스정보안내기(BIT) 설치사업 10,500,000원 * 10개소	105,000		
(도)농어촌공영버스구입지원	30,000	30,000	0
	도 12,064 시 17,936		
307 민간이전	30,000	30,000	0
	도 12,064 시 17,936		
09 운수업계보조금	30,000	30,000	0
○농어촌 공영버스 구입 지원 15,000,000원 * 2대	30,000		
	도 12,064 시 17,936		
(도)시내 농어촌 버스 대폐차지원	120,000	90,000	30,000
	도 48,256 시 71,744		
307 민간이전	120,000	90,000	30,000
	도 48,256 시 71,744		
09 운수업계보조금	120,000	90,000	30,000
○시내 농어촌 버스 대폐차 지원 15,000,000원 * 8대	120,000		
	도 48,256 시 71,744		
(도)음주측정기 구입지원	7,350	0	7,350
	도 2,205 시 5,145		
402 민간자본이전	7,350	0	7,350
	도 2,205 시 5,145		
02 민간자본사업보조(이전재원)	7,350	0	7,350
○택시 음주측정기 구입지원 350,000원 * 11대	3,850		
	도 1,155 시 2,695		
○전세버스 음주측정기 구입지원 350,000원 * 10대	3,500		

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 운송사업 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 1,050		
	시 2,450		
교통시설 환경정비	2,709,414	2,261,500	447,914
	도 60,000		
	시 2,649,414		
교통시설을 관리	2,174,997	1,956,388	218,609
201 일반운영비	120,450	115,260	5,190
01 사무관리비	1,680	1,680	0
○교통안전시설물 설치 시민홍보(현수막, 홍보물) 70,000원 * 24회	1,680		
02 공공운영비	118,770	113,580	5,190
○신호등 전기요금 7,500,000원 * 12월	90,000		
○무인단속카메라 유지관리	28,770		
－ 정기검사비(신호, 과속) 2,080,000원 * 6대	12,480		
－ 정기검사비(과속) 1,260,000원 * 9대	11,340		
－ 통신료 27,500원 * 15대 * 12개월	4,950		
206 재료비	54,000	54,000	0
01 재료비	54,000	54,000	0
○홍보물품비 등	54,000		
－ 안전모 30,000원 * 700개	21,000		
－ 야광조끼 10,000원 * 600개	6,000		
－ 스트레칭기 2,000원 * 2,000개	4,000		
－ 홍보연필 1,000원 * 1,000개	1,000		
－ 자전거 안전등 4,000원 * 1,000개	4,000		
－ 반사지 2,000원 * 2,000개	4,000		
－ 야광지팡이 10,000원 * 1,000개	10,000		
－ 쿨파스 4,000원 * 1,000개	4,000		
401 시설비및부대비	2,000,547	1,787,128	213,419
01 시설비	1,989,040	1,773,120	215,920
○교통신호기 전기안전검사 수수료 12,000원 * 1,670개소	20,040		
○신호제어기 신설 및 교체 12,000,000원 * 5개소	60,000		
○노면표시 재도색 정비	1,110,000		
－ 영주시가지	440,000		
· 용착 30% 4,000원 * 50,000m	200,000		
· 페인트 70% 2,000원 * 120,000m	240,000		
－ 풍기시가지	100,000		
· 용착 30% 4,000원 * 10,000m	40,000		
· 페인트 70% 2,000원 * 30,000m	60,000		
－ 영주 외곽도로	120,000		
· 용착 30% 4,000원 * 20,000m	80,000		

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 페인트 70% 2,000원 * 20,000m	40,000		
－ 노면표시 긴급보수	50,000		
· 노면표시 제거(깎기) 10,000원 * 3,000m	30,000		
· 페인트 2,000원 * 10,000m	20,000		
－ 구 국도·시도·농촌도로	400,000		
· 페인트 2,000원 * 200,000m	400,000		
○관내 교통안전표지판 유지보수 30,000원 * 5,000개	150,000		
○진입금지표지판 등 발광형 교체	102,000		
－ 대형(내민식) 10,000,000원 * 4개소	40,000		
－ 중형(내민식, 정주식) 5,000,000원 * 10개소	50,000		
－ 소형(부착식 등) 3,000,000원 * 4개소	12,000		
○고정식 무인속도 단속 장비 설치 50,000,000원 * 3개소	150,000		
○어린이보호구역 정비 2,000,000원 * 50개소	100,000		
○음향신호기 신설 및 보수 5,500,000원 * 4개소	22,000		
○횡단보도 투광기 신설 2,500,000원 * 20개소	50,000		
○이동식 무인단속함 신설 6,000,000원 * 10개소	60,000		
○버스 승강장 설치	100,000		
－ 도시형 버스승강장 10,000,000원 * 5개소	50,000		
－ 농촌형 버스승강장 10,000,000원 * 5개소	50,000		
○도로선형 등에 따른 승강장 설치 5,000,000원 * 5개소	25,000		
○승강장 표지판 정비 500,000원 * 50개소	25,000		
○대중교통 시설물 정비(버스 및 택시승강장) 500,000원 * 30개소	15,000		
03 시설부대비	11,507	14,008	△2,501
○교통신호기 전기안전검사 수수료 20,040,000원 * 1식 * 1.08/100	217		
○신호제어기 신설 및 교체 60,000,000원 * 1식 * 0.90/100	540		
○노면표시 재도색 정비 1,100,000,000원 * 1식 * 0.36/100	3,960		
○관내 교통안전표지판 유지보수 150,000,000원 * 1식 * 0.72/100	1,080		
○진입금지표지판 등 발광형 교체 100,000,000원 * 1식 * 0.90/100	900		
○고정식 무인속도 단속 장비 설치 150,000,000원 * 1식 * 0.72/100	1,080		
○어린이보호구역 정비 100,000,000원 * 1식 * 0.90/100	900		
○음향신호기 신설 및 보수 22,000,000원 * 1식 * 1.08/100	238		

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○횡단보도 투광기 신설 50,000,000원 * 1식 * 0.90/100	450		
○이동식 무인단속함 신설 60,000,000원 * 1식 * 0.90/100	540		
○버스승강장 설치 100,000,000원 * 1식 * 0.90/100	900		
○도로선형 등에 따른 승강장 설치 25,000,000원 * 1식 * 1.08/100	270		
○승강장 표지판 정비 25,000,000원 * 1식 * 1.08/100	270		
○대중교통 시설물 정비(버스 및 택시승강장) 15,000,000원 * 1식 * 1.08/100	162		
교통질서 확립	334,417	269,112	65,305
101 인건비	109,680	104,478	5,202
04 기간제근로자등보수	109,680	104,478	5,202
○불법 주·정차 단속인부	102,480		
- 인부임(기간제) 68,720원 * 5명 * 231일	79,372		
- 주휴수당 68,720원 * 5명 * 48주	16,493		
- 월차수당 68,720원 * 5명 * 11월	3,780		
- 시간외근무수당(야간단속) 8,590원 * 150% * 5명 * 4시간 * 11월	2,835		
○불법 주·정차 단속 인부 피복비(기간제)	7,200		
- 방한복 200,000원 * 5명 * 1착	1,000		
- 동복 150,000원 * 5명 * 2착	1,500		
- 하복 150,000원 * 5명 * 2착	1,500		
- 춘추복 150,000원 * 5명 * 2착	1,500		
- 단화 100,000원 * 5명 * 2착	1,000		
- 우의 20,000원 * 5명 * 2착	200		
- 부장품 30,000원 * 5명 * 2착	300		
- 모자 20,000원 * 5명 * 2착	200		
201 일반운영비	126,737	109,634	17,103
01 사무관리비	33,883	31,883	2,000
○불법 주·정차 단속 서식 인쇄	7,390		
- 단속용지 130원 * 3,000매	390		
- 위반사실 통지서 100원 * 10,000매	1,000		
- 사전통지서 100원 * 10,000매	1,000		
- 납부고지서 100원 * 10,000매	1,000		
- 독촉(체납)고지서 100원 * 30,000매	3,000		
- 압류통지서 100원 * 5,000매	500		
- 단속용 봉투제작 100원 * 5,000매	500		
○불법 주·정차 단속 인부 피복비(정규직)	5,940		
- 방한복 200,000원 * 6명 * 1착	1,200		
- 동복 150,000원 * 6명 * 1착	900		

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 하복	150,000원 * 6명 * 1착	900	
- 춘추복	150,000원 * 6명 * 1착	900	
- 단화	100,000원 * 6명 * 2착	1,200	
- 우의	20,000원 * 6명 * 2착	240	
- 부장품	30,000원 * 6명 * 2착	360	
- 모자	20,000원 * 6명 * 2착	240	
○불법 주·정차 단속요원 급식비(정규직)	7,000원 * 4명 * 50일	1,400	
○불법 주·정차 관련 토너 구입(상황실)	200,000원 * 5회 * 1대	1,000	
○교통질서 계도		12,500	
- 현수막	60,000원 * 10개 * 5회	3,000	
- 피켓 및 어깨띠	5,000원 * 200개	1,000	
- 주·정차금지 홍보 전단	100원 * 3종 * 5,000매	1,500	
- 주·정차단속구역 안내표지판(배너)	70,000원 * 100개	7,000	
○불법 주·정차 단속인부 일반수용비(공설시장 주차타워)		653	
- 화장지 구입	10,000원 * 12월	120	
- 청소용품 구입	10,000원 * 3종 * 12월	360	
- 쓰레기봉투(50ℓ)	720원 * 20장 * 12월	173	
○불법 주·정차 차량 견인비	50,000원 * 100대	5,000	
02 공공운영비	92,854	77,751	15,103
○불법 주·정차 무인단속시스템(CCTV) 전기요금	25,000원 * 28대 * 12월	8,400	
○불법 주·정차 무인단속시스템(CCTV) 통신사 요금	100,000원 * 28대 * 12월	33,600	
○불법 주·정차 단속 알림 시스템 콜센터 및 통신사용료		4,320	
- 콜센터 사용료	110,000원 * 12월	1,320	
- 통신사용료	250,000원 * 12월	3,000	
○불법 주·정차관리 디지털 카메라 및 무전기 유지비		1,450	
- 무전기(단속용)	50,000원 * 5대 * 1회	250	
- 무전기(행사용)	50,000원 * 20대 * 1회	1,000	
- 디지털카메라	50,000원 * 4대 * 1회	200	
○불법 주·정차 무인단속 카메라 유지보수		36,264	
- 고정식 CCTV	110,000원 * 22대 * 12월	29,040	
- 이동식 CCTV	301,000원 * 2대 * 12월	7,224	
○무단방치 차량관리 전산프로그램 유지	275,000원 * 12월	3,300	
○불법 주·정차과태료 및 무단방치 차량 관련 고지서 우편요금		5,520	

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통시설 환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 우편 발송요금 300원 * 500건 * 12월 - 등기우편 반송요금 2,100원 * 100건 * 12월 - 체납액 일제정리기간 우편 발송요금 300원 * 2,000건 * 2회 	1,800 2,520 1,200		
401 시설비및부대비	33,000	55,000	△22,000
01 시설비	33,000	55,000	△22,000
<ul style="list-style-type: none"> ○불법 주·정차 주행형 단속시스템(CCTV) 장비 교체 28,000,000원 * 1식 ○불법 주·정차금지표지판 설치 5,000,000원 * 1식 	28,000 5,000		
405 자산취득비	65,000	0	65,000
01 자산및물품취득비	65,000	0	65,000
<ul style="list-style-type: none"> ○불법 주·정차 단속 알림 시스템 설치 65,000,000원 * 1식 	65,000		
(도)교통안전시설보급사업	200,000	36,000	164,000
	도 60,000 시 140,000		
401 시설비및부대비	200,000	36,000	164,000
	도 60,000 시 140,000		
01 시설비	200,000	36,000	164,000
<ul style="list-style-type: none"> ○횡단보도투광기 설치 3,000,000원 * 20개 ○발광형 교통안전표지판 설치 3,000,000원 * 30개 ○활주로형 횡단보도 설치 10,000,000원 * 5개소 	60,000 90,000 50,000		
	도 18,000 시 42,000 도 27,000 시 63,000 도 15,000 시 35,000		
차량등록관리	27,320	22,980	4,340
차량및건설기계관리	27,320	22,980	4,340
201 일반운영비	27,320	22,980	4,340
01 사무관리비	15,200	11,040	4,160
<ul style="list-style-type: none"> ○각종 민원서식 인쇄 - 자동차등록 관련 서식 80원 * 3종 * 10,000매 - 자동차정기검사 서식 80원 * 2종 * 10,000매 - 자동차책임보험 서식 80원 * 2종 * 10,000매 	10,640 2,400 1,600 1,600		

부서: 교통행정과
 정책: 교통관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 차량등록관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 자동차등록관련 과태료부과 서식 80원 * 10종 * 2,000매 - 건설기계등록 관련 서식 80원 * 9종 * 2,000매 - 건설기계조종사 면허증 2,000원 * 1,000매 ○차량등록창구 기본행정 사무용품비 - 복사용지 구입 15,000원 * 2박스 * 12월 - 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 4대 * 4회 - 프린터 토너(칼라) 200,000원 * 1대 * 2회 - 봉인봉합기 수리비 300,000원 * 1대 * 2회 	1,600		
02 공공운영비	12,120	11,940	180
<ul style="list-style-type: none"> ○우편요금 - 납부고지서 외 6종 등기우편요금 2,100원 * 200건 * 12월 - 등기우편 반송요금 2,100원 * 150건 * 12월 ○무보험운행자동차 사건송치프로그램 유지계약비 275,000원 * 12월 	8,820		
행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)	158,753	150,504	8,249
인력운영비	45,673	37,924	7,749
인력운영비	45,673	37,924	7,749
101 인건비	45,673	37,924	7,749
03 무기계약근로자보수	45,673	37,924	7,749
<ul style="list-style-type: none"> ○불법 주·정차 단속 업무보조 - 기본급 2,243,230원 * 1명 * 12월 - 명절휴가비 2,243,230원 * 75% * 1명 * 2회 - 가족수당 <ul style="list-style-type: none"> · 배우자 40,000원 * 1명 * 12월 · 부양가족 20,000원 * 2명 * 12월 · 둘째자녀 60,000원 * 1명 * 12월 - 시간외근무수당 13,175원 * 150% * 15시간 * 1명 * 12월 - 연차유급휴가수당 105,400원 * 1명 * 15일 - 정액급식비 130,000원 * 1명 * 12월 - 교통보조비 100,000원 * 1명 * 12월 - 처우개선비 35,423,000원 * 16.4% 	26,919	3,365	1,680
기본경비	113,080	112,580	500
기본경비	113,080	112,580	500
201 일반운영비	24,880	24,380	500
01 사무관리비	24,880	24,380	500
<ul style="list-style-type: none"> ○복사용지 구입 15,000원 * 20박스 * 12월 	3,600		

부서: 교통행정과
 정책: 행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○특근매식비 7,000원 * 6식 * 20명 * 12월	10,080		
○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비	8,200		
- 복사기 수리 1,000,000원 * 1대	1,000		
- 프린터기 수리 100,000원 * 4대 * 50/100	200		
- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- 프린터기(흑백) 토너 200,000원 * 5회 * 4대	4,000		
- 프린터기(칼라) 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- PC 수리 100,000원 * 20대 * 20/100	400		
- 기타수리비 50,000원 * 12월	600		
○기타 사무관리비 5,000원 * 20명 * 12월	1,200		
202 여비	82,800	82,800	0
01 국내여비	82,800	82,800	0
○교통행정과 업무추진여비	82,800		
- 관내여비 20,000원 * 20명 * 12일 * 12월	57,600		
- 관외여비 90,000원 * 20명 * 14일	25,200		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(교통행정과장) 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
재무활동(교통행정과)(교통및물류/대중교통·물류등기타)	5,788,000	3,000,000	2,788,000
내부거래지출	5,788,000	3,000,000	2,788,000
내부거래 지출	5,788,000	3,000,000	2,788,000
701 기타회계등전출금	5,788,000	3,000,000	2,788,000
01 기타회계전출금	5,788,000	3,000,000	2,788,000
○주차장특별회계 전출금	5,788,000		
- 시가지 공영주차장 조성사업 2,000,000,000원 * 1식	2,000,000		
- 영주동 거점주차장 조성사업 1,500,000,000원 * 1식	1,500,000		
- 가흥신도시 주차타워 조성사업 900,000,000원 * 1식	900,000		
- 어린이테마공원 및 지하주차장 복합시설 조 성사업 1,388,000,000원 * 1식	1,388,000		